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Att bo i bostadsrätt

En bostadsrättsförening är en ekonomisk förening där de boende tillsammans äger 
bostadsrättsföreningens byggnader och mark. Som ägare till en bostadsrätt äger du rätten att bo i 
lägenheten. Tillsammans med övriga medlemmar i föreningen har du ansvar för fastigheten du bor i. 
Rättigheter och skyldigheter gentemot föreningen delas av de boende.

Som boende i en bostadsrättsförening har du stora möjligheter att påverka ditt boende. På 
föreningsstämman kan du påverka de beslut som tas i föreningen. Där väljs också styrelse för 
bostadsrättsföreningen. Styrelsen har ett stort ansvar för föreningens operativa verksamhet och 
fastställer också årsavgiften så att den täcker föreningens kostnader. Du kan påverka vilka frågor som 
ska behandlas genom din rätt som medlem att lämna motioner till stämman. Tänk på att lämna 
motioner i tid inför stämman.

Som bostadsrättshavare har man nyttjanderätt till sin bostad på obegränsad tid. Man har också 
vårdplikt av bostaden och ska på egen bekostnad hålla allt som finns inuti lägenheten i gott skick. 
Bostadsrätten kan säljas, ärvas eller överlåtas på samma sätt som andra tillgångar. En 
bostadsrättshavare bekostar själv sin hemförsäkring som bör kompletteras med ett s.k. 
bostadsrättstillägg, om inte detta tecknats kollektivt av föreningen. Bostadsrättstillägget omfattar det 
utökade underhållsansvaret som bostadsrättshavaren har enligt bostadsrättslagen och stadgarna.
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Kostnadsutveckling, Räntor/driftkostnader
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Nyckeltal och statistik

Här nedan följer nyckeltal avseende kostnadsfördelning samt statistik över energiförbrukning.

1. Analys av kostnadsfördelning
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2. Analys av driftkostnadsfördelning
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3. Analys av driftkostnader per kvm och år
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4. Statistik över energiförbrukning och kostnader
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